
UCHWAŁA NR LXXIV/367/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.), art. 212, 216, 217, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1 . Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 15.000,00 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 15.000,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody o kwotę 15.000,00 zł, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2023 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się wydatki na zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok Tabela nr 4, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały . 

§ 4. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXIII/327/2022 Rady Gminy Tczów 
z dnia 30 grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      33.707.049,60 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        26.366.581,33 zł 

b) majątkowe w kwocie        7.340.468,27 zł
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2”; 

2) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w kwocie 2.085.969,33 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z tytułu:
 a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 800.000,00 zł,     
 b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 371.969,33 zł,       
 c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach  publicznych w kwocie 
914.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.085.969,33 zł z tytułu:    
 a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 800.000,00 zł,     
 b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 371.969,33 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 1



c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
914.000,00 zł”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 961 693,56 2 965 693,56

Infrastruktura wodociągowa wsi 718 450,00 722 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 260,00 24 260,00

750 Administracja publiczna 4 805 726,69 4 801 726,69

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 101 296,55 3 093 296,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 335 016,48 327 016,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 000,00 46 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 261 567,71 267 567,71

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 166 000,00 171 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 000,00 109 000,00

Pozostała działalność 1 230 208,50 1 229 208,50

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 891 849,90 14 891 849,90

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 206 777,84 1 206 777,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 000,00 74 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 500,00 12 500,00

851 Ochrona zdrowia 189 136,31 204 136,31

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 636,31 95 636,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 336,31 3 836,31

4300 Zakup usług pozostałych 44 500,00 54 500,00

Pozostała działalność 92 500,00 107 500,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

92 500,00 107 500,00

33 692 049,60 33 707 049,60Razem:

85195

85154

80148

75095

15 000,00

15 000,00

15 000,00

-5 000,00

-3 500,00

10 000,00

15 000,00

0,00

-1 500,00

6 000,00

-1 000,00

0,00

4 000,00

-4 000,00

-1 000,00

0,00

5 000,00

5 000,00

-8 000,00

-8 000,00

-6 000,00

4 000,00

4 000,00

-4 000,00

75023

75075

01043

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

4 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/367/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

851 92 500,00 15 000,00

85195 92 500,00 15 000,00

6220 92 500,00 15 000,00

0,00 15 000,00

7 325 468,27 15 000,00

    Plan zadań majątkowych na 2023 rokTabela nr 3

Treść Po zmianie

Ochrona zdrowia 107 500,00

Pozostała działalność 107 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

107 500,00

Dotacja dla SPZOZ Gminy Tczów  15 000,00

Razem 7 340 468,27

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/367/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 95 636,31 95 636,31

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 636,31 95 636,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 336,31 3 836,31

4300 Zakup usług pozostałych 44 500,00 54 500,00

95 636,31 95 636,31Razem:

-3 500,00

10 000,00

0,00

85154 0,00

-1 500,00

-5 000,00

0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXIV/367/2023 Rady Gminy Tczów z dnia 27 września 2023 r.

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/367/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

Dotacje udzielane w 2023 r, z budżetu Gminy Tczów podmiotom  
 należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

 

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowe

j 

 
przedmio

towej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

   
921 

 
92116 

  
2480 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

 
170.000,00 

  

710 71095 6639 Marszałek Województwa Mazowieckiego   12.094,72 
750 75023 2330 Marszałek Województwa Mazowieckiego    

3.100,00 
750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w Zwoleniu   8.000,00 
754 75410 6170 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej 
  20.000,00 

754 75410 6170 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej  

  200.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów 

  15.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów – zakup iluminatora 
naczyń krwionośnych – skaner żył 

  0,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów – dofinansowanie 
do modernizacji budynku SPZOZ w celu 
utworzenia rehabilitacji leczniczej dla 
mieszkańców Gminy Tczów 

  85.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Zwoleniu  

  7.500,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

754 75412 2820 Aktywowanie i doposażenie Drużyny 
Pożarniczej przy OSP w Tynicy 

  1.650,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zagrożeń na potrzeby OSP w Tynicy 

  1.550,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Bartodziejach 

  1.615,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIV/367/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 27 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 
 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Rawicy 

  1.650,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Tczowie 

  1.600,00 

  
    926 
 

 
92695 

 
2820 

 
Rozgrywki piłkarskie młodzieży 

   
175.000,00 

Ogółem  170.000,00  533.759,72 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12A3AB3-87B3-41AE-B327-5D96C6AEB774. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c



	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



